Rua jardim botânico 657, sala 212, Jardim botânico – RJ

+55 21 99924 0523

sncrj@sncrj.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CANDIDATURA

PARA A GESTÃO DO BIÊNIO 2027-2029

Prezados Colegas Neurocirurgiões,

Os membros titulares interessados em se candidatar à DIRETORIA da SOCIEDADE DE

NEUROCIRURGIA DO RIO DE JANEIRO - SNCRJ para a GESTÃO do BIÊNIO 2027 - 2029 que

atendam aos pré-requisitos estabelecidos pelo Estatuto, deverão encaminhar suas candidaturas,

por escrito, como nomes da chapa e dos candidatos à presidência e vice-presidência, para o

endereço eletrônico sncrj@sncrj.com.br, até 10 de junho de 2025.

Serão elegíveis e terão direito a voto todos os membros titulares da SNCRJ que estejam

adimplentes com as anuidades da SNCRJ e tenham efetuado o pagamento da taxa de inscrição do

XX Congresso da SNCRJ, que ocorrerá no Windsor Barra Hotel de 10 a 12 de julho de 2025.

O voto será individual, presencial, secreto ou facultativamente público, de acordo com adeliberação

do plenário da Assembleia Geral Ordinária - AGO. A apuração do escrutínio seráimediata, após o

encerramento da votação, ficando a fiscalização a cargo da comissão eleitoral, composta também

por um membro de cada chapa inscrita, caso haja.

O presente edital é direcionado a todos os associados, com publicidade legal, disponível no portal

da SNCRJ: www.sncrj.com.br

Rio de Janeiro, 09 de maio de 2025

Rua jardim botânico 657, sala 212, Jardim botânico – RJ

+55 21 99924 0523

sncrj@sncrj.com.br

A eleição ocorrerá presencialmente no dia 12 de julho de 2025, sábado, durante a AGO programada

das 16h30 às 18h30, no Windsor Barra Hotel situado na Av. Lúcio Costa, 2630 – Barra da Tijuca,

Rio de Janeiro – RJ, 22620-172.

Os meios de comunicação e divulgação da SNCRJ, encontram-se franqueados a todos os

candidatos à presidência que desejarem encaminhar aos associados um escopo da sua proposta.

Atenciosamente,

___________________________________

Haroldo Antonio Silva Chagas

Presidente da SNCRJ